¹ W. Schum, Beschreibendes Verzeichnis der Amplonianischen Handschriften-Sammlung zu Erfurt, Berlin 1887, 672.

Aristotelis steht, die auf fol. 37^r beginnen und auf fol. 54^v abbrechen. Nach Schum reichen diese *Considerationes topicorum* von fol. 31^r—54^r. Allem Anschein nach ist bei Herstellung eines neuen Einbandes der Handschrift, die nach einer am Schluß angebrachten Notiz im Dezember 1922 erfolgt ist, diese Umstellung vorgenommen worden. Die Handschrift enthält ferner das *Opusculum De fallaciis* des hl. Thomas von Aquin (fol. 55^r—64^r) und schließlich noch *Sophismata* und den Anfang von *Notule super primum celi et mundi* (fol. 65^r—74^v).

Für uns kommen nur die aus dem 12. Jahrhundert stammenden *Glose super porphirium a magistro W. collecte* in Betracht. Über Zweck und Anlage dieser Glossen zur *Isagoge* des Porphyrius gibt die Einleitung Aufschluß: *Quia nonnulli minus eruditorum scire cupientes Boetii commentum super eundem Porphirium sepius inspiciebant, sed pro sua difficultate minus intelligentes vel etiam illius prolixitate pertesi legere desistebant, non inutile fore arbitratus sum, si causa benevolentie ex ipsius libri fluvio hunc rivulum deducerem, ut qui prefati commenti pelagus ingredi timeret, circa hunc rivulum quasi circa ripam sine magno labore occuparetur. Duo autem commenta fecit Boetius in Porphirium, unum super editionem Victorini, qui ipsum Porphirium transtulit, alterum super editionem propriam, ex quibus hec quanta potui brevitate collegi interdum eadem verba, que ibi abentur, ponens nonnunquam sensum ex sensu verbum ex verbo commutans. Ubi cumque autem modum promissi compendii videor excessisse, recordatus sum illius oratiani: brevis esse laboro, obscurus fio. Sic ubi vero minus sufficiens alicui videtur oratio, ad fontem recurram, ut inde sufficienter hauriat, hanc autem lucubratiunculam, si ei displicet, mihi meique similibus remittat.* Der Verfasser will also die beiden Kommentare des Boethius zur *Isagoge* des Porphyrius zum Zwecke des Unterrichts zu einem einzigen Werk zusammenarbeiten und mit möglichster Klarheit und Einfachheit den Gedankengehalt dieser beiden Porphyriusauslegungen zur Darstellung bringen.

Auf dieses persönliche Vorwort unseres Autors folgt eine Einleitung zur *Isagoge* selbst, deren Inhalt so angekündigt wird: *Sex sunt, que magistri in omni expositione prelibat: Intentio. Utilitas. Ordo. Si eius cuius opus est, germanus et proprius liber est. Que sit operis inscriptio. Ad quam partem philosophie ipsius libri ducatur intentio.*